
 
今年は、創立１５０周年の年 

校長 髙 橋  健  
 

 新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

今年は、七浦小学校創立 150周年の年になります。実際には、

４月に令和５年度がスタートしてからの動きになりますが、現在、

岩﨑雄志 150 周年記念事業実行委員会委員長を中心に、実行委員

会で記念事業が計画されている段階です。 

保護者の皆様には、令和４年度４月の PTA 総会で承認され、全てのご家庭から実行委

員会委員に加わっていただいています。誠にありがとうございます。特に、高学年の保護

者の皆様には正副部長を引き受けていただき、これまでに３回の実行委員会を開催してく

ださっています。重ねてお礼申し上げます。 

七浦小学校の伝統を大切にし、これまでに七浦小学校で学ばれた保護者、地域の皆様、

現在七浦小学校で学んでいる子どもたち、そして、その子どもたちへの教育を担っている

私たち教職員等、全ての人たちで創立 150 周年を祝う１年にしたいと願っています。記

憶に残る１年になりますよう、ご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

教育目標に立ち戻る 
 

当校の教育目標は、「学び合い 高め合い 共に伸びる子」です。七浦小学校の教育計

画をひも解いてみると、平成 23年度にこの教育目標に改訂されています。当時の教職員

によって検討が重ねられ、決定したものです。平成 23年度から 10年以上経っています

が、私は今の時代でも目指すべき目標であると思っています。 

今年度も４月から「学び合い 高め合い 共に伸びる子」を合い言葉に、全教職員で教

育活動を進めてきました。７月の全校・生活朝会では、各教室で見られた学び合い、高め

合い、共に伸びている姿の写真を提示しながら、目指す姿を子どもたちとも確認しました。 

 

改めて、今日から始まる３学期も教育目標「学び合い 高め合い 共に伸びる子」に立

ち戻り、子どもたちとともに令和４年度１年間のまとめをしていきます。その様子は、こ

れまでどおり各学級だよりでもお知らせしていきます。また、２月の授業参観でもご覧く

ださい。 

３学期の授業日数は、５２日です。１日１日をより大切にして、全教職員の力を合わせ

て教育活動を進めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 


